Holbach Antonio Muñeton Zaporta, quien efectivamente constató que en la reunión 

estaba répresentado la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía BASFUE 

S.A. que es DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 225.800,00), representado en 

DOSCIENTAS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTAS (225.800) acciones ordinarias y 

nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 1,00) 

cada una. 

Seguidamente tomó la palabra el Presidente Ad- Hoc de la Junta, quien pone a 

consideración de la sala los puntos del orden del día a tratarse:

[...]

ALVARADO, quien manifiesta a la Junta que es de vital importancia para el desarrollo 
de las actividades de la compañía realizar un aumento de capital en la misma por un valor 

de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US274.000,00), mediante la emisión de doscientas 
setenta y cuatro mil doscientas nuevas acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de 
los Estados Unidos de América, con lo cual el capital suscrito de la compañía ascendería a 
la suma de Quinientos mil dólares de los Estados Unidos de América y se fija el capital 
autorizado de la compañía en la suma de Un millón de dólares de los Estados Unidos de

[...]

Doscientos setenta y cuatro mil doscientos dólares de los Estados Unidos de Ar 
(US$.274.200,00), por lo que en consecuencia y una vez perfeccionado el aun 
resuelto, dicho capital ascenderá a la suma de Quinientos mil Dólares de los Estad 
Unidos de América (US$ 500.000,00), emitiéndose por lo tanto, Doscientos setenta y 

cuatro mil doscientas (274.200) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una de ellas; b) Que se fija el 

Capital Autorizado de la compañía en la suma de Un millón de dólares de Estados 
Unidos de América (US$1.000.000,00);

[...]

c) Que en virtud de la renuncia que hace la 
compañía ASOHOTEL S.A. sobre su derecho de preferencia a suscribir las nuevas 
acciones que se emitirán como consecuencia del aumento de capital de la empresa, el 

señor Holbach Antonio Muñeton Zaporta suscribe la totalidad de las doscientas setenta 
y cuatro mil doscientas (274.200) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada una de ellas d) Que la forma de pago 
de las nuevas acciones que se emitirán por efecto del aumento de capital resuelto, se 

efectuará mediante la compensación de crédito que mantiene el señor Holbach Antonio